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Besvarelse af DIU alm. del spørgsmål 189 stillet af udvalget den 13. 

juni 2024 efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF). 

 

Spørgsmål: 

Er det ministerens opfattelse, at Meta tager dansk lovgivning og EU-lov-

givning alvorligt? 

 

Svar: 

Det lægges til grund i besvarelsen, at ”dansk lovgivning og EU-lovgivning” 

vedrører forordningen om digitale tjenester (DSA) og forordningen om di-

gitale markeder (DMA), eftersom spørgsmålet læses i sammenhæng med 

DIU alm. del spørgsmål 191 og 192, som vedrører disse retsakter.  

 

Tech-giganterne har stor betydning for vores samfund, og det er derfor vig-

tigt, at de følger reglerne og tager ansvar. Der er indført regulering på en 

række områder de seneste år, og i mange tilfælde er reglerne kun lige trådt 

i kraft. Der er derfor en vigtig opgave i at sikre, at reglerne også håndhæves. 

Det er her positivt, at Europa-Kommissionen (Kommissionen) har rejst sa-

ger mod bl.a. Meta, og jeg noterer også, at eksempelvis det danske DSA-

tilsyn proaktivt har bidraget med oplysninger til Kommissionen om Meta.  

 

I foråret rakte jeg ud til tech-giganterne for gennem dialog at finde fælles 

løsninger på de udfordringer, vi ser på sociale medier. Desværre har jeg 

måttet konstatere, at vi ikke kommer langt med dialog, når der ikke følger 

handling bag. Tech-giganterne tager efter min opfattelse ikke det nødven-

dige ansvar for det indhold, som ligger på deres platforme og de mekanis-

mer, som spreder det. Vi må derfor gøre, hvad vi kan for at sikre, at vi 

udnytter de gældende regler til deres fulde potentiale. Og vi skal kigge nøje 

på, hvor der er behov for yderligere stramninger.  

 

I Danmark gør vi, hvad vi kan, men vi kan ikke regulere og holde tech-

giganterne ansvarlige alene. Problemet er globalt, og derfor skal vi tage 

kampene i EU-regi. Fælles europæiske regler og samarbejde er nødvendige 

for at sikre, at tech-giganterne tager ansvar. Regeringen er allerede i fuld 

gang og vil prioritere dette vigtige arbejde under det danske EU-formand-

skab i andet halvår af 2025.  
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Med forordningen om digitale tjenester (DSA) har vi fået et nyt værktøj, 

som stiller større krav til tech-giganterne og deres platforme. Dette bidrager 

til at stoppe spredningen af desinformation og gøre sociale medier sikrere 

for børn og unge. Det er positivt, at Kommissionen aktivt bruger DSA’en. 

 

For eksempel har Kommissionen åbnet procedurer mod Meta. Der henvises 

for en uddybning heraf til besvarelsen af DIU (alm. del) spm. 190. Dette er 

yderst positivt, da Kommissionen er vores stærkeste aktør i dette arbejde. 

Kommissionen skal fortsætte med at håndhæve reglerne aktivt og hurtigt. 

Og hvis tech-giganterne ikke frivilligt vil tilpasse sig, må vi i EU kigge på, 

hvordan vi mere effektivt kan sanktionere de virksomheder, der ikke over-

holder lovgivningen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 

 


	Besvarelse af DIU alm. del spørgsmål 189 stillet af udvalget den 13. juni 2024 efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF).

